Bazzicchi Fr. Clemens ortus die 19 Novembris 1819 in Etrusco Valliculae pago, aetate annorum novem supra decem, ereimiticum S. Augustini habitum induit, suoque unius anni tyrocinio expleto, solemnia vota emisit. Praeclaro praeditus ingenio in litterarum scientiarumque studio tanta animi alacritate versatus est, ut brevi tempore multum profecerit, nec ulli unquam inter condiscipulos fuerit secundus; atque pietate, rigidis moribus aliisque virtutibus apprime imbutus dignus iudicatus, qui ad sacrum Presbyteratus ordinem anno 1843 promoveretur. Lectoris, studiorumque Regentis, etiam que S. Theologiae Magistri, plurimos annos, [Pag. 102] conscientia fretus, munera obivit; postea delectus in Ven. Florentiae Seminario, in primis Mathematicae, dein longo temporis spatio moralis theologiae professor ita constanti sollicitudine, familiaritate ac benevolentia, alumnorum animos imbuit, ut omnium singularem existimationem dilectionemque sibi comparaverit. Triennio rexit Prior S. Spiritus Florentinum coenobium, atque uti Superior, Etruscam Provinciam annos fere duodecim. In Theologicum Florentinum Collegium cooptatus ibi honerosa munia sustinuit, maxima cum laude, quadraginta circiter annis; et Florentinae Faesulanaeque Dioec. eodem prope tempore iudex prosynodalis fuit. Praeter haec mentis merita tam bona indole ac animi nobilitate enituit, ut frater, amicus, atque omnium sua aetate, experientia, consilioque quasi parens haberetur, nullusque eius auxilium vel favorem nequicquam imploravit. Tandem an. 1889, mense Septembri, in Generali Capitulo Romae celebrato, universi Ordinis Procurator renuntiatus fuit, et proinde theologici Romani Collegii Iudex, nec non a Leone Pp. XIII S. Episcoporum et Regularium Congregationis Consultor. Semper validus, ultimo aegrotare coepit. Ordini continuo fuit navus, sedulus, studiosissimus atque in S. M. Monicae quoque collegio mathesim docuit, sed medicorum consilio Roma discedere coactus, prius in Florentinum, postea in Pisanum coenobium sese recepit. Ibi

stomachi morbo quo diu laborabat, modo magis modo minus remisse increscente, religiosissimus vir suam supremam horam praesentiens, S. Ecclesiae Sacramenta sponte expetivit, quibus omnibus rite munitus, die 28 Februarii 1894 placide ac religiose animam Deo reddidit. Scripsit ac edidit:

1. *Gli Agostiniani in Livorno. Cenni storici*, Firenze, Tip. Barbera, 1856.
2. *Solutiones Casuum Moralium qui in calendario florentino ab an. 1881 ad an. 1884 recensiti fuere*. Florentiae ex Tip. SS.mae Conceptionis.

(Cfr. *Regestum 268 R.mi P. Seb. Martinelli*, p. 235-6 et Raffaelli Fort., *Notizie intorno alla vita del R.mo P. M. Clemente Bazzichi Procuratore Generale dell'Ordine Agostiniano*. Firenze, Tip. Ricci, 1895).

Beccaria Fr. Athanasius a S. Carlo, Mediolanensis, alumnus Congregationis Augustiniensium Discalceatorum Italiae, filius coenobii ad SS. Cosmam et Damianum Turbici ad ripas Ticini Novariam versus, vixit saec. XVII. Vir omni scientiarum genere excultus, egregio praeditus ingenio, bonus orator, facile, inquit Ossinger p. 110, eruditione et doctrina coetaneos superavit. Lectoris Philosophiae et Theologiae functus est officio nec non Sacrae Inquisitionis Cremonae, in cujus conventu etiam Priorem egit et an. 1696 Moderatorem Provinciae Lombardiae. Francisci Arisii amicissimus ad eum misit epistolam, quae edita fuit ab ipso Arisio in sua Cremona Litt., Parmae, 1702, T. I, p. 366, circa Franciscum Bonhonium. Obiit Mediolani die 6 Octobris an. 1706. Eius opera sunt:

1. *De Sacro Annulo Pontificali et de Christi capitis inclinatione in Cruce*.
2. *De annulo signatorio S. P. Augustini*, pars 1a.
3. *De Christi capitis inclinatione et annulo signatorio S. P. Augustini*, pars 2a.
4. *De annulis litteratis*, partes duae.
5. *De annulo magico*.
6. *Miscellanea de annulis*.
7. *De majoratu Imperatoris*.
8. *De horologiis solaribus*.
9. *De Barbantismo*.
10. *Miscellanea de osculis*. [Pag. 103]
11. *De Eunuchis*.
12. *De Regibus Longobardorum*.

13. *De familia Vicecomitum, Ducum et regum Longobardorum derivata, quod certatim D. Theclae devoti fuerint.*
14. *De Saltationibus.*
15. *De jure-jurando.*
16. *De salutationibus.*
17. *Miscellanea de B. Maria Virgine et eius immaculata Conceptione*, 1706. (Ita Roskovany, T. III, p. 588).
18. *De Corde et latere Christi ac capitis inclinatione in Cruce.*
19. *De oculorum damnis.*
20. *De origine Reformationis Fratrum Eremitarum excalceatorum S. Augustini.*
21. *Novitas proscripta et antiquitas vindicata.*
22. *Discorsi sopra la passione di Cristo.*
23. *De infamiis priscorum gentilium.*
24. *Defensorium doctrinae S. P. Augustini.*
25. *De annulis sacris.*

Haec mss. asservabantur in Bibliotheca Augustiniana Excalceatorum ad SS. Cosmam et Damianum Mediolani, et ex his nonnulla edita fuerunt.

(Cfr. Tani, p. 73 ex Ossinger et ex Philippo Argelati in *Bibl. Script. Mediolanen.* T. I. part. II, col. 133).

Becchi Fr. Guillelmus, nobilis Florentinus, vir dicitur a nostrate Iac. Philippo Bergomensis eloquentissimus et litterarum sacrarum interpres celeberrimus, scientiaque astronomica, uti refert Tiraboschi, non parum calluit. Post susceptum Eremitarum Institutum, studiis, an. 1433, Patavii operam dedit, Florentiae inde ac Bononiae in cuius theologica Academia doctoralem lauream consecutus fuit. An. 1440 inter Florentinae Universitatis theologos recensebatur, eratque tunc praeter communem consuetudinem omnibus in patria sua tam propter morum probitatem, quam propter doctrinae laudem atque evangelicae eloquentiae gloriam acceptissimus. Anno 1454 regebat, uti Vicarius Generalis, Florentinum coenobium, quo tempore praefuit etiam congressui Pisanae Provinciae, aliisque ac variis apud Ordinem conspicuis bene gestis muneribus, ad Cardinalatum nostrate Alexandro Oliva promotus, primo eiusdem in generalatu vices gessit, ac postea in Capitulo Senensi die 27 sept. 1460 Ordinis Prior Generalis electus fuit. Idipsum obtigit Apamiis in Gallia an. 1465 die 2 iunii, et Perusiae an. 1469 die 23 maii. Ordinem itaque rexit decem annos, quo temporis

spatio inter caetera ipsius egregia facta, memoranda est eius visitatio non solum per Italiae provincias, verum etiam Galiae, Flandriae, Angliae aliarumque nationum, quibus doctrina, verbo et exemplo plurimum profuit. Cum interim a Volaterrana Ecclesia pro pastore suo esset postulatus, eum obtinere non valuit, nam die 17 maii 1470 a Paulo II Episcopus Fesulanus creatus fuit. An. 1481, ut Scipio Ammiratus scribit, V Kal. iulii Episcopatum renuntiavit, et eum appellat «virum in Philosophia et theologia doctissimum». Obiit Florentiae an. 1491 aetatis suae 80 et ibidem apud nostrates sepelitur. Bibliothecae cathedralis florentinae reliquit suos libros et scripta, quae sunt:

1. *Abbreviatio primi Sententiarum Magistri Augustini de Roma conscripta a Fr. Guillelmo Becchio de Florentia dum esset Bachal. in conventu Bononiae an. 1439.* Florentiae in Cod. XIV Biblioth. Leopoldinae, saec. XV. Inc. «Cum doctoris clarissimi».

2. *Expositio in librum primum Sententiarum peracta Bononiae dum esset inibi Bachalaureus an. 1439.* Inc. «Dubitatur an Deus». In fine: «Explicit tabula titulorum omnium quaestionum [Pag. 104] hujus primi Sententiarum Fratris Guillelmi Becchii de Florentia, nunc magistri ac Generalis Ordinis Fratrum Erem. S. Augustini. Fr. Andreas de Fivizano scripsit 1467, XV Augusti». Florentiae in cod. XLII Biblioth. Leopoldinae, saec. XV, ff. 56.

3. *Commentum super decem libris Ethicorum Aristotelis*, scriptum Florentiae 1455 die 9 februarii. In eadem Biblioth., cod. CLIII, saec. XV in fol., ff. 128, binis columnis, caractere minuto et compendiario.

4. *In Libros Iconomicorum Aristotelis Commentarium*, quod Regi Neapolitano inscribit an. 1467. Inc.: «Post Aristot. Eiticorum libros». Cod. CLII eiusdem Biblioth. saec. XV, ff. 42.

5. *Commentum super libros octo Polyticorum Aristotelis*, conscriptum an. 1476. Cod. CLIV eiusdem Biblioth. Chart. saec. XV, in fol., ff. 109. Inc.: «Quemadmodum in prioribus commentariis».

6. *Quaestiones Itinerariae in tres centurias distributae cum brevi prologo in principio*, Quaestio prima Centuriae primae: «An Divina Voluntas omnium quae fiunt sit prima causa efficiens». In fine Quaestiones Itinerariae feliciter expliciunt an. 1475. Cod. XLIII eiusdem Biblioth. saec. XV in fol., ff 130.

7. *Quaestiones super tres libros Aristotelis de anima.*

8. *Philosophia Moralis tripartita.*

9. *Guillelmi Becchi de Cometa ad Petrum Cosmi de Medicis civem clarissimum feliciter incipit:* «Cum ad S. Marci bibliothecam pergerem...». Opus inc.: «De multiplici aeris impressione, aer iste quem vidimus...». Des.: «haec nos itaque ut nostra egens officina tulit, brevi sermone dictavimus, quibus si quid est, quod emendari oporteat, quod profecto ita existimo, tuo aliorumque probatissimo atque aequissimo iudicio derelinquo. Vale semper; 1436, iunii 15. Guillelmi Becchi Augustinianensis de Cometa feliciter explicit». Hoc opusculum est in Magliabechiana ms.